
MUNICIPIO DE HUEHUETLÁN EL GRANDE PUEBLA

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

Del 1 de Enero al 31 de Enero de 2023
(Cifras en pesos)

Concepto Ampliaciones/

Reducciones

Egreso

Aprobado

SubejercicioEgreso

Modificado

(3=1+2)

Egreso

Devengado

Egreso

Pagado
(1) (2) (6=3-4)(4) (5)

1 SERVICIOS PERSONALES 9,264,051.00 0.00 9,264, 051.00 751,659.78 405, 659.78 8,512,391.22

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER

PERMANENTE

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER

TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS

PREVISIONES

PAGO DE ESTÍMULOS A LAS Y LOS

SERVIDORES PÚBLICOS

1.1 8, 849,244.00 0.00 8,849,244.00 751,659.78 405, 659.78 8,097,584.22

1.2 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

1.3 368,719.00

0.00

0.00

46, 088.00

0.00

0.00 368,719.00

0.00

0.00

46,088.00

0.00

368,719.00

0.00

0.00

46,088.00

0.00

0.00 0.00

1.4 0.00 0.00 0.00

1.5 0.00 0.00 0.00

1.6 0.00 0.00 0.00

1.7 0.00 0.00 0.00

2 MATERIALES Y SUMINISTROS 2,364,168.55 289,652.85 2,653,821.40 155,928.49 155,928.49 2,497,892.91

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN

DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE

PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN

MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN

Y DE REPARACIÓN

PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE

LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE

PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS

MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

PÚBLICA

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS

MENORES

2.1 459,363.00 0.00 459,363.00 32,213.63 32,213.63 427,149.37

2.2 408,912.00

0.00

0.00 408,912.00

0.00

0.00

0.00

0.00 408,912.00

0.002.3 0.00 0.00

2.4 68,208.00 0.00 68,208.00 1,821.55 1,821.55 66,386.45

2.5 226, 188.00 0.00 226,188.00 0.00 0.00 226,188.00

2.6 1,080,747.55

4,290.00

288,688.85

964.00

1,369,436.40

5,254.00

108,838.91

5,254.00

108, 838.91

5,254.00

1,260,597.49

0.002.7

2.8 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

2.9 116, 460.00 0.00 116,460.00 7,800.40 7,800.40 108,659.60

3 SERVICIOS GENERALES 3,534,393.91 99,056.66 3,633,450.57 141,602.04 141, 602.04 3,491,848.53

SERVICIOS BÁSICOS

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS,

TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y

3.1 1,312,927.00

294,756.00

274,050.97

0.00 1,312,927.00

294,756.00

274,050.97

122,803.36

8,002.05

0.00

122, 803.36

8,002.05

0.00

1,190,123.64

286,753.95

274,050.97

3.2 0.00

3.3 0.00

3.4 17,976.00 0.00 1,287.19 1,287.1917,976.00 16,688.81
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MUNICIPIO DE HUEHUETLÁN EL GRANDE PUEBLA

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

Del 1 de Enero al 31 de Enero de 2023
(Cifras en pesos)

Ampliaciones/

Reducciones

Concepto SubejercicioEgreso

Aprobado

Egreso

Pagado

Egreso

Modificado

(3-1+2)

Egreso

Devengado

(2) (5)(1) (6-3-4)(4)

COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,

MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y

PUBLICIDAD

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

3.5 696, 156.00 0.00 6,030.84 6,030.84 690, 125.16696,156.00

3.6 0.00 1,055.60 1,055.60 1,055.60 0.001,055.60

3.7 154,404.00

589,584.00

194, 539.94

0.00 2,423.00

0.00

2,423.00

0.00

0.00

151,981.00

589,584.00

292,541.00

154,404.00

589,584.00

292,541.00

3.8 0.00

3.9 98,001.06 0.00

4 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS

Y OTRAS AYUDAS

1, 535, 468.00 0.00 180,232.80 1,355,235.201,535,468.00 180,232.80

4.1 0.00 0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES

AL SECTOR PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00

4.2 TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR

PÚBLICO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4.3 SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 55,000.00

1,480,468.00

0.00

0.00

55,000.00

1,300,235.20

0.00

0.00

0.00 55,000.00

1,480,468.00

0.00

0.00

0.00

180,232.80

0.00

0.00

0.00

180,232.80

0.00

0.00

4.4 AYUDAS SOCIALES 0.00

4.5 PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00

4.6 TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS

Y OTROS ANÁLOGOS

0.00

4.7 TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 0.00

0.00

0.00 0.00

0.00

0.00

4.8 DONATIVOS 0.00 0.00

0.00

0.00 0.00

4.9 TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 15, 000.00 0.00 15,000.00 15,000.000.00 0.00

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y

RECREATIVO

EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE

LABORATORIO

VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

ACTIVOS BIOLÓGICOS

5.1 15,000.00

0.00

15,000.00

0.00

0.00 15,000.00

0.00

0.00 0.00

5.2 0.00 0.00 0.00

5.3 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

5.4 0.00

0.00

0.00

0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

5.5 0.00 0.00 0.000.00

5.6 0.00 0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.005.7 0.00

5.8 0.00BIENES INMUEBLES 0.00 0.00 0.00

5.9 ACTIVOS INTANGIBLES 0.000.00 0.00 0.00 0.00

INVERSIÓN PÚBLICA6 22,915,310.00 22,915,310.69 22,915,310.690.69 0.00 0.00
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MUNICIPIO DE HUEHUETLÁN EL GRANDE PUEBLA

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

Del 1 de Enero al 31 de Enero de 2023
(Cifras en pesos)

Concepto Ampliaciones/

Reducciones

Egreso

Aprobado

Egreso

Modificado
(3=1+2)

Egreso

Devengado

SubejercicioEgreso

Pagado
(1) (2) (4) (5) (6=3-4)

OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO

PÚBLICO

OBRA PÚBLICA

PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE

FOMENTO

6.1 22, 915, 310.00 0.69 22,915, 310.69 0.00 0.00 22,915,310.69

6.2 0.00 0.000.00 0.00 0.00

0.00

0.00

6.3 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

7 INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS 362,685.54 0.00 362, 685.54 0.00 362,685.540.00

PROVISIONES

7.1 INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE

ACTIVIDADES PRODUCTIVAS

ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL

COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES

CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS

INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y

OTROS ANALOGOS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

7.2 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

7.3 0.00 0.00

0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

7.4 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

7.5 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

7.6 OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS 0.00

362,685.54

0.00 0.00

362, 685.54

0.00 0.00 0.00

362,685.547.9 PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS 0.00 0.00 0.00

EROGACIONES ESPECIALES

8 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

8.1 PARTICIPACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00

0.00

8.3 APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

8.5 CONVENIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

DEUDA PÚBLICA9 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA

COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA

GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

9.1 0.00 0.00

0.00

0.00 0.000.00 0.00

9.2 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.009.3 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

9.4 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

9.5 COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.00

0.00

0.00

0.00 0.00 0.00

0.00

0.00

9.6 APOYOS FINANCIEROS 0.00 0.00 0.00 0.00

9.9 ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ANTERIORES (ADEFAS)

:s:

TOTAL DEL GASTO 39,991,077.00 388,710.20 40,379,787.20 1,229,423.11 883, 423.11 39,150,364.09
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MUNICIPIO DE HUEHUETLÁN EL GRANDE PUEBLA

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACIÓN POR OBJETO DEL GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)

Del 1 de Enero al 31 de Enero de 2023
(Cifras en pesos)

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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